
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   18  DEL   17/01/2025

OGGETTO

ESECUZIONE PROVE E INDAGINI GEOGNOSTICHE E GEOFISICHE FUNZIONALI A 
INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA  DELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA MEDIANTE ACCORDO QUADRO. AFFIDAMENTO 11 - 
INDAGINI  GEOGNOSTICHE  E  GEOFISICHE  SULLA  SP  103  IN  COMUNE  DI 
VENTASSO.  RETTIFICA  DELLA  DETERMINA  N.  1097  DEL  10/12/2024  PER 
INCREMENTO DELLA SPESA A CORREZIONE DELL'IMPORTO DEI LAVORI. 

Redattore: COCCONI STEFANO

RDP/RUP: BUSSEI VALERIO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Vista  la  proposta  con  la  quale  l'arch.  Gemma Maria  Moretti,  in  qualità  di  funzionario 
tecnico  del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio, fa presente quanto 
segue:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  1097  del  10/12/2024  è  stato  approvato  il  
progetto esecutivo dell'Affidamento 11  dei “LAVORI DI ESECUZIONE DI PROVE E 
INDAGINI  GEOGNOSTICHE  E  GEOFISICHE  FUNZIONALI  A INTERVENTI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA MEDIANTE ACCORDO QUADRO”, per indagini geognostiche e 
geofisiche sulla SP 103 in comune di Ventasso, all'impresa PARMAGEO SRL, con 
sede  legale  in  Via  Argini  Sud,  31  –  43022  Montechiarugolo  (PR)  –  C.F./P.I. 
01716130347, per l'importo netto di € 2.467,50, a cui è stata aggiunta l’IVA (22%), 
per complessivi lordi € 3.010,35;

• per mero errore di calcolo nel computo metrico estimativo, l'importo dei lavori era 
stato stimato in € 2.467,50 anziché in € 2.784,97;

Ritenuto pertanto di:

• integrare l'importo dei lavori affidati all'impresa PARMAGEO SRL, rettificandolo in 
netti 2.784,97 a cui va aggiunta l'IVA (22%), corrispondente a lordi € 3.397,66, in 
luogo dei precedenti lordi € 3.010,35; 

• impegnare la spesa lorda di € 3.397,66 alla Missione 10, Programma 05, codice del 
Piano  dei  Conti  Integrato  2020109012  del  Bilancio  di  previsione  2025-2027, 
annualità  2025  e  al  corrispondente  Cap.  5028  del  PEG  2025,  finanziato  con 
eccedenze di entrate correnti, riducendo l'impegno assunto sul cap. 5028 del PEG 
2024, n. 2947/2024 di € 3.010,35;

• dare  atto,  conseguentemente,  che  si  è  provveduto  ad  acquisire  un  nuovo  CIG 
(B533D2A28A)  in  sostituzione  del  precedente  (B49DC6A92B),  indicato  nella 
sopracitata determinazione dirigenziale n. 1097/2024;

• confermare quant'altro in precedenza approvato e disposto con la determinazione 
dirigenziale n. 1097/2024.

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il  
Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  dell'Accordo  Quadro  n.  9212192D51  e  il  Codice 
Identificativo di Gara (CIG) dell'Affidamento 11 n. B533D2A28A.

Visto l'obiettivo di 1° livello 1005/0006 del PEG 2025.

Determinazione N. 18 del 17/01/2025 
pag. 2/4



Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

• di rettificare la determinazione dirigenziale n. 1097 del  10/12/2024 in riferimento 
all'importo  complessivo  dell'Affidamento  11  dei  “LAVORI  DI  ESECUZIONE  DI 
PROVE  E  INDAGINI  GEOGNOSTICHE  E  GEOFISICHE  FUNZIONALI  A 
INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA 
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA MEDIANTE ACCORDO QUADRO”, per 
indagini geognostiche e geofisiche sulla SP 103 in comune di Ventasso, a favore 
dell'impresa  PARMAGEO  s.r.l.,  rideterminato  a  seguito  della  correzione  del 
computo metrico estimativo dei lavori in netti €  2.784,97, a cui va aggiunta l'IVA 
(22%), corrispondenti a lordi € 3.397,66, in luogo dei precedenti lordi € 3.010,35; 

• di impegnare la spesa lorda di € 3.397,66 alla Missione 10, Programma 05, codice 
del  Piano dei  Conti  Integrato 2020109012 del  Bilancio di  previsione 2025-2027,  
annualità  2025  e  al  corrispondente  Cap.  5028  del  PEG  2025,  finanziato  con 
eccedenze di entrate correnti;

• di  ridurre l'impegno già assunto sul  PEG 2024 al  cap.  5028,  n.  2947/2024 di  € 
3.010,35;

• di  dare atto che,  si  è provveduto ad acquisire un nuovo CIG (B533D2A28A) in 
sostituzione  del  precedente  (B49DC6A92B)  e  conseguentemente  ai  sensi  della 
Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il Codice Identificativo 
di Gara (CIG) dell'Accordo Quadro è n.  9212192D51 e  il  Codice Identificativo di 
Gara (CIG) dell'Affidamento 11 è n. B533D2A28A;

• di  confermare  quant'altro  in  precedenza  approvato  e  disposto  con  la  stessa 
determinazione dirigenziale richiamata.

Allegati:

• Computo metrico estimativo e Quadro economico (aggiornati)

Determinazione N. 18 del 17/01/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 17/01/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 18 del 17/01/2025 
pag. 4/4


